
Documento informatico sottoscritto digitalmente da Andrea Assandri ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.

ORIGINALE

 Settore Polizia Locale

01.06.000007

ORDINANZA N° 90 DEL 18/06/2021

OGGETTO: ORDINANZA TEMPORANEA - DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 
– INTERVENTI DI REALIZZAZIONE DEI TAPPETI DI USURA – VARIE VIE RIPRISTINI

Dato atto di quanto previsto dal Titolo IV – Capo III – Art. 107 del 
Testo Unico degli Enti Locali - D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

 Vista la comunicazione del 11.06.2021 da parte di GRUPPOCAP/AMIACQUE, con allegato elenco delle 
vie oggetto di intervento per la realizzazione dei tappeti di usura, ed indicazione della data di inizio lavori 
21.06.2021, ad opera della ditta “SANGALLI SpA” con sede in Mapello (BG) via San Cassiano 8;

 Vista la comunicazione del 14.06.2021 da parte di SANGALLI SpA nella quale, confermando la data di 
intervento, si stimava una durata di complessiva 60 giorni per le lavorazioni svolte nelle varie località, 
secondo la cronologia dell’elenco allegato;

 Considerati gli accordi intercorsi con il Settore Opere Pubbliche del Comune;

 Considerato che le operazioni di realizzazione dei tappetini di usura necessitano, nel tratto di strada in 
manutenzione, di divieto di transito in alternativa al senso unico alternato e di divieto di sosta e fermata su 
entrambi i lati, dal giorno 21.06.2021 fino al termine dei lavori, secondo la progressione cronologica degli 
stessi, nelle seguenti vie cittadine:

Prog Indirizzo Civico Comune

1 VIA DEI PIOPPI ang Robinie GARBAGNATE MILANESE

2 VIA FORLANINI 59/61 GARBAGNATE MILANESE

3 VIA BRUGHIERE 4 GARBAGNATE MILANESE

CITTA’ DI GARBAGNATE MILANESE
Città Metropolitana DI Milano



Documento informatico sottoscritto digitalmente da Andrea Assandri ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.

4 VIA BRUGHIERE 4c GARBAGNATE MILANESE

5 VIA DELLE BETULLE 3 GARBAGNATE MILANESE

6 VIA DELLE BETULLE 10 GARBAGNATE MILANESE

7 VIA DEI TIGLI 53 GARBAGNATE MILANESE

8 VIA PER CESATE 100 GARBAGNATE MILANESE

9 VIA PLATANI 25 GARBAGNATE MILANESE

10 VIA PLATANI 21 GARBAGNATE MILANESE

11 VIA PLATANI 17 GARBAGNATE MILANESE

12 VIA DEI MILLE 17 GARBAGNATE MILANESE

13 VIA DEI MILLE 5/7 GARBAGNATE MILANESE

14 VIA DEI MILLE 5/7 GARBAGNATE MILANESE

15 VIA FOSCOLO 2 GARBAGNATE MILANESE

16 VIA LEOPARDI toti ang GARBAGNATE MILANESE

17 VIA BISCIA 5 GARBAGNATE MILANESE

18 VIA BISCIA 5 GARBAGNATE MILANESE

19 VIA BISCIA 5 GARBAGNATE MILANESE

20 VIA ZENALE B. 34 GARBAGNATE MILANESE

21 VIA ZENALE B. prim del 34 GARBAGNATE MILANESE

22 VIA ZENALE B. ang Caduti Gar GARBAGNATE MILANESE

23 VIA MAFALDA 31 GARBAGNATE MILANESE

24 VIA MAFALDA 107 GARBAGNATE MILANESE

25 VIA LIVORNO 8 GARBAGNATE MILANESE

26 VIA LIVORNO 3 GARBAGNATE MILANESE



Documento informatico sottoscritto digitalmente da Andrea Assandri ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.

27 VIA MAFALDA 159 GARBAGNATE MILANESE

28 VIA MAFALDA 190/I GARBAGNATE MILANESE

29 VIA QUATTRO NOVEMBRE 9 GARBAGNATE MILANESE

30 VIA VENTICINQUE APRILE 19b GARBAGNATE MILANESE

31 VIA VENTICINQUE APRILE 19 GARBAGNATE MILANESE

32 VIA VENTICINQUE APRILE 22 GARBAGNATE MILANESE

33 VIA VENTICINQUE APRILE 22/20 GARBAGNATE MILANESE

34 VIA ROMA 24 GARBAGNATE MILANESE

35 VIA ROMA 26 GARBAGNATE MILANESE

36 VIA ROMA 23 GARBAGNATE MILANESE

37 VIA ROMA 38 GARBAGNATE MILANESE

38 VIA ROMA ANG, MARZABOTTO GARBAGNATE MILANESE

39 VIA ROMA 58 GARBAGNATE MILANESE

40 VIA INDIPENDENZA 15 GARBAGNATE MILANESE

41 VIA ROMA 70 GARBAGNATE MILANESE

42 VIA ROMA 70 GARBAGNATE MILANESE

43 VIA UNGARETTI 18 no palo GARBAGNATE MILANESE

44 VIA UNGARETTI 18 palo GARBAGNATE MILANESE

45 VIA ROMA 88 GARBAGNATE MILANESE

46 VIA ROMA 94 mio1° GARBAGNATE MILANESE

47 VIA DON GIANOLA 2 GARBAGNATE MILANESE

48 VIA DON GIANOLA 11 GARBAGNATE MILANESE

49 VIA DON GIANOLA 13 GARBAGNATE MILANESE



Documento informatico sottoscritto digitalmente da Andrea Assandri ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.

50 VIA DON VIGANO' 12 GARBAGNATE MILANESE

51 VIA PELLICO SILVIO 5 GARBAGNATE MILANESE

52 VIA VENEZIA 3 ang Pellico GARBAGNATE MILANESE

53 VIA GRAN SASSO 29 GARBAGNATE MILANESE

54 VIA RESEGONE 7 GARBAGNATE MILANESE

55 VIA RESEGONE 7 GARBAGNATE MILANESE

56 VIA RESEGONE 10 GARBAGNATE MILANESE

57 VIA RESEGONE 12 GARBAGNATE MILANESE

58 VIA MONTE CERVINO 6 GARBAGNATE MILANESE

59 VIA MONTE CERVINO 6 GARBAGNATE MILANESE

60 VIA LEGNANO 3 GARBAGNATE MILANESE

61 VIA LEGNANO 11 GARBAGNATE MILANESE

62 VIA VISMARA 53 GARBAGNATE MILANESE

63 VIA VITTORIO VENETO p,.za mercato GARBAGNATE MILANESE

64 VIA VITTORIO VENETO p.za mercato GARBAGNATE MILANESE

65 VIA CABELLA LATTUADA Ang. Vittorio Veneto GARBAGNATE MILANESE

66 VIA VITTORIO VENETO 30 GARBAGNATE MILANESE

67 VIA VITTORIO VENETO 63 GARBAGNATE MILANESE

68 VIA VITTORIO VENETO 31 GARBAGNATE MILANESE

69 VIA MONTE ROSA 34 GARBAGNATE MILANESE

70 VIA MONTE ROSA 34 GARBAGNATE MILANESE

71 VIA MONTE ROSA 36 GARBAGNATE MILANESE

72 VIA VITTORIO VENETO 9 GARBAGNATE MILANESE



Documento informatico sottoscritto digitalmente da Andrea Assandri ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.

73 VIA VITTORIO VENETO 9 GARBAGNATE MILANESE

74 VIA VITTORIO VENETO 19 GARBAGNATE MILANESE

75 VIA VITTORIO VENETO 6 GARBAGNATE MILANESE

76 VIA MONZA 24 GARBAGNATE MILANESE

77 VIA SAN CARLO rete GARBAGNATE MILANESE

78 VIA MONZA 36 GARBAGNATE MILANESE

79 VIA STOPPANI A. 2 GARBAGNATE MILANESE

80 VIA STOPPANI A. 6 GARBAGNATE MILANESE

81 VIA STOPPANI A. 6 GARBAGNATE MILANESE

82 VIA STOPPANI A. 12 GARBAGNATE MILANESE

83 VIA LIBERTA' 12 GARBAGNATE MILANESE

84 VIA LIBERTA' 14 GARBAGNATE MILANESE

85 VIA SAN FRANCESCO Ang. Pace GARBAGNATE MILANESE

86  VIALE RIMEMBRANZE F.te civ 17- ingre staz. GARBAGNATE MILANESE

87 VIA PACE 2 GARBAGNATE MILANESE

88 VIA PACE 14 GARBAGNATE MILANESE

89 VIA VOLTA A. 56 GARBAGNATE MILANESE

90 VIA VOLTA A. 61 GARBAGNATE MILANESE

91 VIA VOLTA A. 76 GARBAGNATE MILANESE

92 VIA VOLTA A. 100 GARBAGNATE MILANESE

93 VIA VOLTA A. 100 GARBAGNATE MILANESE

94  VIA N. SAURO SNC GARBAGNATE MILANESE

95 VIA MILANO dopo ponte villoresi GARBAGNATE MILANESE



Documento informatico sottoscritto digitalmente da Andrea Assandri ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.

96 VIA VILLORESI INT. VIA BORELLI GARBAGNATE MILANESE

97 VIA VILLORESI 14 GARBAGNATE MILANESE

98 VIA VILLORESI 55 GARBAGNATE MILANESE

99 VIA OLONA 20 GARBAGNATE MILANESE

100 VIA OLONA 13 GARBAGNATE MILANESE

101 VIA OLONA 7 GARBAGNATE MILANESE

102 VIA OLONA 7 GARBAGNATE MILANESE

103 VIA ISONZO ang Olona GARBAGNATE MILANESE

104 VIA ISONZO 23 GARBAGNATE MILANESE

105 VIA ISONZO 28 GARBAGNATE MILANESE

106 VIA ISONZO 35 GARBAGNATE MILANESE

107  VIA GALVANI ang Convento GARBAGNATE MILANESE

108 VIA GALVANI L. 17 GARBAGNATE MILANESE

109 VIA MONTE GRAPPA 2 GARBAGNATE MILANESE

110 VIA MONTE GRAPPA 21 GARBAGNATE MILANESE

111 VIA MONTE GRAPPA 55 GARBAGNATE MILANESE

112 VIA DANESIO 5 GARBAGNATE MILANESE

113 VIA DANESIO 6 GARBAGNATE MILANESE

114 VIA CANOVA 68 GARBAGNATE MILANESE

115 VIA CANOVA 68/86 - 45/49 GARBAGNATE MILANESE

116 VIA BANFI ang garibaldi GARBAGNATE MILANESE

117 VIA BANFI 15 GARBAGNATE MILANESE

118 VIA DON MAZZOLARI ang Ceresio GARBAGNATE MILANESE



Documento informatico sottoscritto digitalmente da Andrea Assandri ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.

119 VIA MATTEOTTI 67 GARBAGNATE MILANESE

120 VIA MATTEOTTI 63 GARBAGNATE MILANESE

121 VIA MATTEOTTI 66 GARBAGNATE MILANESE

122 VIA MATTEOTTI 50 laterale GARBAGNATE MILANESE

123 VIA MATTEOTTI 50 GARBAGNATE MILANESE

124 VIA MATTEOTTI 50 GARBAGNATE MILANESE

125 VIA CAVOUR C. 21 GARBAGNATE MILANESE

126 VIA CAVOUR C. 29 GARBAGNATE MILANESE

127 VIA DA VINCI L. fronte civ 57 GARBAGNATE MILANESE

128 VIA DA VINCI L. 10 GARBAGNATE MILANESE

129 VIA DA VINCI L. ang Don Mazzolari GARBAGNATE MILANESE

130 VIA PIAVE ang Villoresi GARBAGNATE MILANESE

131 VIA CANOVA ( rip. esteso) ang Cellini GARBAGNATE MILANESE

132 VIA SAN CARLO ( rip. esteso) Ang Monza GARBAGNATE MILANESE

 Ravvisata la necessità, per esigenze tecniche e per ragioni di circolazione e di sicurezza pubblica,di dover 
adottare opportuni provvedimenti per la disciplina del traffico veicolare e pedonale nelle strade sopra 
indicate, avute anche presenti le caratteristiche tecniche e strutturali delle stesse e delle strade circostanti;

 Ritenuto che a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza e di pubblico interesse, oltre che per 
esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento di cui sopra;  

 Visto il D.L.gs. 30/04/1992 N. 285 Codice della Strada e successive modifiche ed integrazioni;

 Visto il D.P.R. 16/12/1992 N. 495 Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada;

 Visto il Decreto Legislativo N. 267/00 e successive modifiche e integrazioni;

 Visto il Decreto Sindacale di nomina dello scrivente quale Ufficiale Comandante del Corpo di Polizia 
Locale del comune di Garbagnate Milanese;

 Ritenuto che il procedimento si è regolarmente svolto;

 Sentiti i pareri degli Uffici competenti,



Documento informatico sottoscritto digitalmente da Andrea Assandri ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.

ORDINA

Nelle località di cui al precedente elenco, dal giorno 21 giugno 2021, fino al termine dei 
lavori, durante le operazioni e in funzione delle caratteristiche della strada:

 il divieto di sosta e fermata con rimozione forzata dei veicoli

 il divieto di transito

 il senso unico alternato (con presenza di movieri o impianto semaforico)

L’installazione della relativa segnaletica stradale riguardante i segnali di divieto, da posizionarsi entro le  48 
ore precedenti all’inizio di validità, integrate da pannello riportante la durata del divieto a cura della ditta 
incaricata:

Figura Art. Descrizione Ubicazione

Fig. II 75 120 Divieto di sosta e fermata All’inizio ed alla fine dell’area interessata

Mod. II 6/i 83 Zona rimozione coatta Ad integrazione dei segnali di divieto di fermata

Mod. II 5/a1 83 inizio Ad inizio dell’area interessata

Mod. II 5/a3 83 fine Al termine dell’area interessata

Fig.   II 383 31 Lavori In prossimità dell’area interessata

Fig.   II 388 31 Mezzi di lavoro in azione In prossimità dell’area interessata

Fig.  II 46 116 Divieto di transito All’inizio dell’area interessata

Fig.  II 45 114 Diritto di precedenza nei sensi 
unici alternati All’inizio dell’area interessata

Fig.  II 41 110 Dare precedenza nei sensi unici 
alternati All’inizio dell’area interessata

Fig.  II 309 135 Strada senza uscita Prima dei tratti interessati da divieto di transito

Tutte le operazioni dovranno avvenire nel rispetto delle norme di sicurezza per gli utenti della strada e 
comunque non dovrà essere creato alcun intralcio ai mezzi di pubblico soccorso in caso di intervento.

Dovrà inoltre essere garantito, quanto più possibile, il regolare transito pedonale e, qualora si occupasse 
l’area marciapiede, dovrà essere predisposto apposito passaggio (con misura non inferiore ad 1mt) protetto 
e opportunamente segnalato come prescritto nel D.l.vo 285/92 smi e suo relativo regolamento di attuazione.

INTEGRA E MODIFICA (in via temporanea)

tutte le ordinanze precedenti  relative alla stessa via in contrasto con il presente provvedimento

AVVERTENZE



Documento informatico sottoscritto digitalmente da Andrea Assandri ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.

 Come disposto dall'art. 45 comma 1 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 sono vietati la fabbricazione e 
l'impiego di segnaletica non prevista o non conforme a quella stabilita dal presente codice, dal regolamento 
o dai decreti o direttive ministeriali, nonché la collocazione dei segnali e dei mezzi segnaletici in modo 
diverso da quello prescritto. Come disposto dal successivo comma 7 del predetto articolo chiunque viola le 
norme del comma 1 e quelle relative del regolamento, è soggetto alla sanzione amministrativa del 
pagamento di una somma nella misura minima di € 430,00.

 Entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o notificazione a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 Agosto 1990, n. 241, e 
successive modificazioni ed integrazioni, si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione alla legge 6 
Dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione di legge, al T.A.R. della Lombardia.

 Ai sensi dell’art. 8 L. 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni si avvisa che responsabile del procedimento è il 
Responsabile del Settore Polizia Locale Comm. Capo Dr. Andrea Assandri;

 Gli operatori del Corpo di Polizia Locale nonché gli altri organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Nuovo 
Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza.

 Per le violazioni trovano applicazioni le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada ( Decreto Legislativo 30 aprile 
1992,  n. 285 ) e dell’eventuale altra normativa vigente in materia.

 La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante l’apposizione della prescritta segnaletica stradale e la  
pubblicazione all’Albo Pretorio digitale, nei modi e nei tempi previsti dalla Legge;

 Copia del presente provvedimento viene trasmesso a:

              Ufficio Segreteria del Sindaco per la pubblicazione sull’Albo Pretorio online

Dalla Residenza Municipale, 18 maggio 2021

IL RESPONSABILE SETTORE P. L.

Comm. Capo Dr. Andrea Assandri

 IL SETTORE POLIZIA LOCALE
 Andrea Assandri

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


